

حضور نمایندگان رهبر انقلاب

در منازل تعدادی از جانبازان سرافراز

در سالروز میلادقمر بنی‌هاشم،حضرتابوالفضل‌العباس علیه‌السلام، ۷ هیات در تهران و شهرری به نمایندگی از رهبر انقلاب، با حضور در منازل جانبازان، از این شهدای زنده و خانواده‌های آنان تجلیل کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، نمایندگان اعزامی رهبر انقلاب ضمن گفت‌وگو با جانبازان، در جریان دغدغه‌ها و شرایط زندگی و درمان آنها قرار گرفتند و از صبر و فداکاری این بزرگمردان قدردانی کردند. سرپرستی هیات‌های اعزامی رهبر انقلاب را حجاج‌الاسلاموالمسلمین آقایان قمی، اختر، ابوترابی‌فرد، تقوی، موسوی مقدم و قاضی‌عسکر بر عهده‌داشتند.سعدی اوحدی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز صبح دیروز در منزل تعدادی از جانبازان حضور یافت و با آنان گفت‌وگو کرد. همچنین نمایندگان ولی‌فقیه در استان‌ها به نمایندگی از رهبر انقلاب، دیروز در منازل تعدادی از جانبازان حضور یافتند.

■ ■ ■
قالبیافه

ایران و عراق برای حمایت از جبهه مقاومت مصمند

رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست مشترک خبری با هیات‌های عراقی خود گفت: ایران و عراق برای حمایت از جبهه مقاومت و دفاع از اسلام و عزت امت اسلامی مصمند، محیدباقی‌القالبیاف بعد از ظهر دیروز پس از دیدار محمود المشهدانی، رئیس پارلمان عراق که در رأس هیاتی به تهران سفر کرده است، در نشست خبری مشترک گفت: عراق همسایه دینی، تمدنی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی، امنیتی و دفاعی ما است. در حقیقت مردم، پارلمان و دولت عراق همه یکپارچه در حوزه صلح و ثبات در منطقه و توسعه روابط دو جانبه و تأثیر در جهان اسلام و سطح بین‌المللی در اوج هماهنگی و همکاری و تأثیرات جدی هستند. قالبیاف با بیان اینکه ۲ کشور برای حمایت از جبهه مقاومت و عزت امت اسلامی در میدان هستند، افزود: تلاش داریم روابط اقتصادی و سیاسی خودمان را توسعه دهیم. بویژه در ثبات و صلح منطقه با دیگر کشورهای همسایه و اسلامی چه کشورهای عربی و چه غیرعربی اسلامی، توسعه روابط را دنبال می‌کنیم. وی همچنین گفت: در جلسه امروز، توسعه روابط پارلمانی و بخش مربوط به فعال کردن کمیسیون‌ها در عرصه‌های اقتصادی، بویژه تبادلات در بحث جاده‌ای، بحث مربوط به ریلی و توسعه آن و ارتباط با تأکید بر راه‌آهن خرمنشهر - بصره، موضوع لایروبی و همکاری‌ها در حوزه مسائل دانش‌بنیان و علمی و دانشگاهی و بحث مهم ارتباطات زارتی و گردشگری و پیمان‌های حوزه مرزی و برقراری امنیت پایدار در مرزها مورد تأکید پارلمان‌های ۲ کشور قرار گرفت. قالبیاف با اشاره به آخرین سفر رئیس‌جمهور کشورمان به عراق گفت: در سفر رئیس‌جمهور به عراق تفاهمنامه‌ای امضا شد که این موضوع در نشست امروز به عنوان یک اولویت به صدر کار پارلمان‌های ۲ کشور مورد توجه قرار گرفت. مقرر شد برای اجرایی شدن آن پارلمان‌های ۲ کشور تلاش کنند.

■ ■ ■

دیدار فرمانده امرای ارتش

با فرماندهان سپاه پاسداران

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران به مناسبت روز پاسدار با حضور در ستاد فرماندهی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با فرمانده کل سپاه دیدار کرد. امیر سرتیگر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران به مناسبت سالروز ولادت حضرت امام حسین(ع) و روز پاسدار با حضور در ستاد فرماندهی کل سپاه پاسدرار سرلشکر پاسدارحسین سلاهی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و جمعی از فرماندهان سپاه دیدار کرد و روز پاسدار را به وی و آحاد پاسداران ایران اسلامی تبریک گفت. در این دیدار امیر سرتیپ محمدحسین تادرس جانشین فرمانده کل ارتش، امیر دریادار حبیب‌الله سیاری معاون هماهنگ‌کننده آجا، فرماندهان نیروهای چهارگانه ارتش، معاون اجرایی آجا و رئیس مرکز مطالعات و تحقیقات راهبردی ارتش نیز حضور داشتند.

■ ■ ■

واکنش وزارت امور خارجه

به خبرسازی صهیونیست‌ها

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به خبر منتشر شده مبنی بر ارسال چمدان پول برای حزب‌الله از سوی این گروه، خبرسازی شورشانه رژیم صهیونیستی برای ممانعت از بازسازی لبنان است. به گزارش مهر، اسماعیل بقایی در نشست خبری درباره تحولات اخیر در سوریه و انتخاب الجولانی به عنوان رئیس‌جمهور موقت و آینده روابط ایران و سوریه گفت: هر دولت و حکومتی که مورد حمایت مردم سوریه باشد، مورد حمایت ما است. بر ضرورت کمک همه طرف‌ها برای حفظ امنیت و تثبیت اوضاع در سوریه تأکید کردیم. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: تحولات را با دقت رصد می‌کنیم و امیدواریم این دوره انتقالی به حکومت فرآیند منجر شود که نماینده همه اقشار در سوریه باشد. از هر فرصتی برای بیان دیدگاه‌های خود از طریق طرف‌ها و کشورهایی که رابطه خوبی با آنها داریم و درباره سوریه فعال هستند، استفاده می‌کنیم. وی درباره برگزاری نشست در دوحه درباره افغانستان هم گفت: جایگاه ایران در رابطه با افغانستان مشخص است. ما همه پیوندها و اشتراکاتی که وجود دارد، امنیت، موضوع پیوسته است و هر آنچه در افغانستان بگذرد برای ما مهم است، لذا از هر فرصتی برای کمک به حفظ و تثبیت امنیت و وضعیت اقتصادی مردم افغانستان فرودگذار نخواهیم کرد. بقایی درباره انتخاب سفرا در سوریه و چین و گمانه‌زنی‌ها در فضای مجازی افزود: پیش از این افراد دیگری مطرح می‌شدند. درباره این شایعات خیلی اظهار نظر نمی‌کنم؛ روند تأیید سفرا روند تثبیت‌شده‌ای است، کما اینکه درباره ارتش‌ها سفرا در لندن و برلین اطلاع‌رسانی کرده‌ایم. بر اساس سیدعلی موسوی، مدیر کل حقوقی وزارت خارجه عهده‌دار سفارت ایران در لندن می‌شود.

گروه سیاسی: جدیدترین ادعای حامیان مسعود پزشکیان مبنی بر هماهنگی اعضای دولت با رهبر انقلاب نیز تکذیب شد. به گزارش «وطن امروز»، مهدی فضالی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب، دیروز در واکنش به اظهارات اخیر محسن غرویان مبنی بر هماهنگی محمدجواد ظریف با رهبر انقلاب در مذاکرات برجام، این ادعاها را نادرست دانست.

فضالی در توثیتی نوشت: «*مطلب منتشرشده در خبر آنلاین به نقل از جناب آقای غرویان، یعنی هماهنگی قدم به قدم دکتر ظریف با رهبر انقلاب در مذاکرات برجام و صحبت تلفنی وی با معظم‌له در ساعت یک شب نادرست است.»
این واکنش عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب که چندمین تکذیبیه بااصلاحیه‌ای است که در ادعا‌های مقامات دولتی یا هواداران آنها اعلام می‌شود، در واکنش به ادعای اخیر محسن غرویان مطرح شده است.

غرویان شنبه گذشته در گفت‌وگو با سایت خبر آنلاین، از رسانه‌های وابسته به لای ریچانی مدعی شد: «در زمان مذاکرات برجام آقای ظریف جلساتی در قم داشتند که من هم در آن جلسات حضور داشتم. آقای ظریف من قدم به قدم حر کاتی را که انجام می‌دهم با رهبری هماهنگ می‌کنم، حتی خودم ساعت یک شب تلفنی با مقام معظم رهبری مستقیم صحبت می‌کنم و با نظر ایشان جلو می‌روم. الان هم آقای ظریف کاملا با هماهنگی حرکت می‌کند. به اصلاح قهقی و اصولی ما، از تقریر بر مقام معظم رهبری کاملا قابل استنباط است که آقای ظریف این مباحث را با خود رهبری پیش می‌برند. آقای پزشکیان هم مکرر گفته‌اند که من با خود مقام معظم رهبری هماهنگ هستم و سیاست‌های کلان ایشان را چه در مسائل داخلی و چه در مسائل دیپلماسی خارجی پیش می‌برم. شرایط

منطقه و شرایط زمان طوری است که این افراد با اذن رهبری مسائل را پیش می‌برند تا بتوانند مشکلات سیاسی، اقتصادی و امثال اینها را در داخل و خارج حل کنند.»

این ادعای غرویان به‌سرعت از سوی حامیان دولت منعکس شد تا آنها بار دیگر، ادعای هماهنگی دولت پزشکیان با رهبر انقلاب را پوششی برای موجه کردن و اعتبار بخشیدن به سیاست‌های دولت کنند. با این حال اما واکنش فضالی به این ادعا، بار یک دیگر دروغ‌گویی این جریان را اثبات کرد. قبل از این و در شرایطی که انتصاب غیرقانونی محمدجواد ظریف به عنوان معاون راهبردی رئیس‌جمهور مطرح شده بود، مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس‌جمهور ادعایی درباره نظر رهبر انقلاب درباره اصلاح قانون تابعیت قهری مطرح کرد. انصاری در این باره نوشت: «رهبر معظم انقلاب شخصا به دکتر پزشکیان فرمودند با اصلاح قانون تابعیت قهری موافق هستم، نظر من را در مجلس شورای اسلامی اعلام کنید تا این قانون مانع استفاده از نیروها در مشاغل مختلف نشود.»

انتشار این توثیت از سوی انصاری باعث شد رسانه‌های دولتی و حامی دولت این ادعای دروغ‌را مطرح و منعکس کنند. که رهبر انقلاب بااصلاح قانون برای بقای ظریف در دولت موافقت کرده‌اند البته متن توثیت انصاری به وضوح نشان می‌داد که نظر رهبر انقلاب بر اصلاح قانون تابعیت قهری است و این موضع ارتباطی با ماجرای آقای ظریف پیدا نمی‌کند، چرا که تابعیت خانواده آقای ظریف یک تابعیت غیرقهری است. چندی بعد مهدی فضالی نیز توثیت منتشر کرد و همین موضوع را مورد اشاره داد. فضالی در این توثیت نوشت: «مجید انصاری: رهبری شخصا به دکتر پزشکیان فرمودند با اصلاح قانون درباره تابعیت قهری موافقم. ۱- این، نقلی صحیح و مربوط به حدود ۲ ماه قبل است.

۲- معظم‌له در پی درخواست نظر نسبت به اصلاح قانون درباره تابعیت‌های غیرقهری فرموده‌اند که مخالفند.

۳- تصمیم‌گیری درباره ضرورت اصلاح هر قانونی بر عهده دولت و مجلس است.

۴- مجلس صرفا با فوریت لایحه مخالفت کرده است.»

ماجرای توثیت مجید انصاری نیز به عنوان یک تلاش ناموفق پزشکیان در جلسه رای اعتماد به اعضای کابینه در مجلس از سوی حامیان دولت برای اعتبار بخشیدن به اقدامات غیرقانونی و سیاست‌های دولت چهاردهم بود.

البته متأسفانه سنگ‌بنای این رفتار نادرست توسط خود آقای رئیس‌جمهور گذاشته شد. مسعود پزشکیان در روز رای‌گیری برای اعضای کابینه در مجلس شورای اسلامی، مطالب خلافی را درباره نقش رهبر انقلاب در انتخاب اعضای کابینه مطرح کرد و در واقع بنیان این رویه نادرست و غیراخلاقی را بنا گذاشت.
«پزشکیان در جلسه رای اعتماد به اعضای کابینه در مجلس گفت: «وزیر ارشاد» وزیر ارشاد که دیگه اصلا… نمی‌آمد. آقا بهش دستور داده اومده. حالا من نمی‌خوام این حرف‌ها رو بزنم، چرا من رو وادار می‌کنید مثلا حرفی بزنم؟ ایشان (صالحی) را صدا کردم امد، هی می‌گفت ناه ناه رفت، رفتم خدمت آقا گفتم این لیسته؛ اینها هستند. گفتم اون (صالحی) نیامد. تلفن رو گرفت گفت بهش بگید یاشو بیاد، یعنی اینجوری نیست. من می‌خوام بگم هماهنگ شدیم اومدیم اینجا، شما بپذیرید از ما. همه این عزیزان را، خاتم صادق مالوارجرد را اصلا خود آقا گفتن که باشه آخه چرا دارید منو وادار می‌کنید به چیزایی رو که نباید بگم، بگم. همه این عزیزان با هماهنگی، با به اصطلاح تفاهم اومدن اینجا. خیلی از آدم‌هایی که به ذره شک توش بود ما بدون اینکه بگیریم نیابردیم تو لیست‌ها.»

چندی پس از طرح این ادعا از سوی پزشکیان، رهبر انقلاب

سرلشکر سلامی در جشنواره مالک اشتر: رونمایی‌های این روز‌های سپاه، بخش کوچکی از قدرت ما است

دفاع بی‌کران



قدرت‌هایی که شکسته شدند از مرزهای ضعیف بوده است، لذا اگر دشمن یک حفره باز، کند بستان آن بسیار سخت است و این کار برای قدرت‌های بزرگ و کوچک فرقی نمی‌کند. در عین حال این جوانان ما که در مرزها و روی ارتفاعات ایستاده‌اند، چراغ‌های روشن ما و خط یک مقاومت شرافتمندانه را نشان می‌دهند. وی یادآور شد: پاسداران ما در پاسگاه‌های جنوب، جنوب شرق، جنوب غرب، شمال‌غرب و جبهه میانی شرق همه جا مانند میخ‌هایی هستند که امنیت، عزت، عظمت، منزلت و اعتبار ما همه به اینها متصل است.

فرمانده کل سپاه ضمن ستایش از بخش‌های مختلف هوایی، زمینی و دریایی سپاه پاسداران گفت: نیروهای مسلح ایران در برابر هر تهدیدی ایستادگی می‌کنند و با اقتدار از تمامیت ارضی کشور حفاظت می‌کنند. نیروهای مسلح با شانورهای مسلح در

کشتنی‌های سپاه و ارتش

به امارات می‌روند

سردار دریادر «علیرضا تکمیسری» فرمانده نیروی دریایی سپاه در حاشیه این مراسم گفت: ۴ فرزند از کشتنی‌های نیروی دریایی سپاه و ارتش برای دیدار با نیروی امارات راهی این کشور می‌شوند که برای نخستین بار است که این اتفاق رخ می‌دهد. وی یادآور شد: ما بارها گفته‌ایم که کشورهای منطقه می‌توانند امنیت منطقه را تأمین کنند و نیازی به حضور بیگانگان نیست. فرمانده نیروی دریایی سپاه درباره برگزاری رزمایش‌های مشترک با کشورهای همسایه گفت: اجرای رزمایش مشترک با کشورهای همسایه از جمله عراق در دستور کار قرار دارد، همچنین تعاملات با نیروی دریایی عین در این زمینه انجام شده است. البته پیش از این هم در رزمایش‌های مشترک با عمان شرکت کرده‌ایم.در یادار تکمیسری درباره ساخت ناو پهپادبر توسط نیروی دریایی سپاه گفت: ناوهای پهپادبر و همچنین شناساورهایی که می‌توانند با لگردد و پهپاد را حمل کنند داریم که به‌زودی الحاق ناو پهپادبر چندمنظوره به نیروی دریایی سپاه انجام می‌شود.

تصمیم‌گیری‌های کلان با حکمت، شجاعت و توکل بر خدا تأکید کنیم. ما بر قدرت نظامی، سیاسی و ایدئولوژیک ایران تأکید داریم و نقش نیروهای مسلح را در مقابله با تهدیدات داخلی و خارجی برجسته می‌دانیم.

می‌توان انقلابی بود، بدون اینکه بر نظام سیاسی شورید و برای براندازی آن کوشید. به این معناست که امروز از انقلابی بودن سخن گفته می‌شود.

در اندیشه رهبران انقلاب،انسان انقلابی بنیادگرا/اصول‌گرا نیز نیست. بنیادگرا همواره در عرصه به گذشته دارد و نوعی از تبحر در آن مکتون است، به نیازها و زبان زیسته توجه ندارد، به یک معنا ظاهر گراست، چندان تحول‌خواه نیست و میل به محافظه‌کاری در وجوداو نهفته است. بنیادگرا نوسالزی گذشته دارد اما انقلابی، گذشته را راج می‌نهد، منطق مناسبت جدید را درک کرده و خواهان تحول در آن است و مدعی تلاش برای ساخت تمدن نوین است. تمدنی که نسبتش با گذشته عموم و خصوص من وجه است. مسیر تمدن اسلامی را نیز از طریق تحقق دولت و جامعه اسلامی می‌داند. بنیادگرا اما بیشتر در گذشته و حال مانده است و به نوعی به این وضع هم رضایت داده است و برای آینده نیز آفاقی روشن طرح نمی‌کند.

انقلاب اسلامی در معنای سیاسی آن، انقلاب جامعه بود علیه دولت؛ جامعه‌ای که اگر چه نمی‌توان و نباید گفت همه مردم اما بخش معتناهایی از جامعه در این مسیر حرکت با همراهی کرد، البته هر کس به طریقی و با انگیزه‌ای. این انقلاب سیاسی، با وجود بسیاری از تفاوت‌های ظاهری و باطنی که در یافت مناسبت اجتماعی و فرهنگی جامعه ایران داشت، لیکن به شکل انقلابی که در حوزه سیاست رخ داد، در حوزه مناسبات اجتماعی و فرهنگی محقق نشد، لذا مفهوم پدیده «رجعت» یک گزاره واقعی برای فهم تحولات این دو حوزه است. رجعت بخش غیر انقلابی (اعم از آنهایی که صرفا با انقلاب همراه شدند، مخالفان انقلاب، ضد انقلاب، آنانی که در انقلاب ۵۷ دخیل بودند ولی از آن منتفع نشدند و از آن طرد شدند) به پیش از انقلاب، یکی از واقعیت‌های اجتماعی و فرهنگی در ایران امروز است. دلایل این رجعت نیز مختلف و بسیار است.

بنابراین انقلاب اسلامی ۵۷ یک پدیده سیاسی بود ولی

انقلابی بودن، در نظام معنایی انقلاب اسلامی، منحصر به حوزه

سیاست نیست و پدیده‌ای است همه‌زمان و همه‌جا حاضر به

شرحی که گذشت.